2026年货物销售物流服务招标
项目要求及说明
一、投标人的公司要求：
1、投标人的注册年限三年以上、注册资金人民币500万元及以上。
2、投标人必须具备《道路运输经营许可证》。
3、投标人须具备车辆运输全时段GPS定位，恒温车温湿度监控。
4、投标人须具备固定营业场所、不低于30辆运输车辆（含合作车辆），提供固定营业场所的照片、年检有效的行驶证复印件并加盖公章。须同步提供与合作车行的运输合同复印件。
5、投标人须具备货运保险，保险额度200万元/车次以上。

二、投标人的报价要求：
1、投标路线：分省内/省外路段报价（投标人可单独报价省内/省外路线，也可同时报价省内/省外路线。但是投标人须根据省内路线报价单或省外路线报价单中的路线、车型全部填报。若省内路线报价单或省外路线报价单中有一项路线或者车型没有报价，则丧失投标报价的得分资格）。
2、投标价格：为2026年合同价格期限内唯一价格（含税9%），不受油价、淡旺季、天气影响，运输旺季、节假日不涉及补贴；
3、运输费用包括：运输费（包含运输保险费）、装卸费、超时等待费、压夜费、放空费、散货提送费(正常为普通厢车，但有特殊情况需要恒温车)、一装两卸（两装一卸）加点费以上七项费用，合同期限内供应商不得单方面随意改变运输价格，拒绝接单，否则视为违约。
特殊费用类别定义说明：
放空费：在得到我司人员要求派车指令物流车辆到达提货地点后，因其他原因无法装货取消此趟运输的，视为放空，将支付放空费用。
返程费：专车直送往返均有招标方货物，返程按单程运费的百分比计费。例如：（线路A）从深圳盛波发往客户端，（线路B） 在卸货完毕后又从客户端装一批货返回盛波指定地点，线路B称为返程，返程费按线路A报价的折算比例核算。
双向单程同价：同一路线中起始点A送至收货点B的运输费和收货点B送至起始点A的运输费保持一致。
加点费：同市内，每增加一个装卸点，按增加数量叠加计费。
4、散货计算方式：单指体积或单指重量*运输单价+提货费+派送费，需恒温车派送时，按恒温车派送费计算，体积和重量不混合计费。
5、国内物流运输涉及保税区报关，须提供相关报关凭据，过磅费、入仓费等票据，其余任何杂项费用我方不予承担。

三、运输车辆及对接要求：
1、运输过程中物流公司不可私自叠装；
2、所有车辆均需厢式货车，须能够随时提供GPS运输记录和温湿度记录；
3、恒温车要求：温度23±2°C、湿度55±5%，车厢内保持干燥不积水，运输途中或未完成卸货，禁止关闭空调控温，如有发现将取消此趟次的运输费；
4、禁止使用与我方需求不一致的车辆，禁止途中随意倒货、变更车辆，专车直送禁止其他货物与我司货物进行拼车，我方将不予支付此次的运输费用；
5、考虑我司运输货物的性质，我司要求：省外运输的高速路程在整体路程在90%以上，省内运输(不含市内)的高速路程在整体路程占比在85%以上，市内运输的高速路程在整体路程占比在80%以上。
6、我司要求中标方提供车辆驻厂服务，至少3辆车辆（2两9.6m恒温车，1辆7.8m恒温车）+1辆备用，以便临时调度。主要运输惠州、光明、广州的货物。
7、我司运输需求为全年365天，中标人须有专人配合对接相关操作。
[bookmark: _GoBack]
四、常规响应时效及运输时效：
常规响应时效以我方人员发出需求信息的时间A为基准统计，中标方反馈提货车辆信息时间、车辆到达提货地点时间B为最终统计，时效为B-A。整车运输时效以车辆出厂时间A为基准统计，车辆到达目的地的时间B为最终统计。零担运输时效以提货第二天A为基准统计，货物送至到达目的地当天B为最终统计。时效统计=B-A。
信息反馈时效：市内1小时、市外2小时、省外3小时；
车辆提货时效：市内2小时、市外4小时、省外6小时；
专车运输时效：深圳、惠州、广州、东莞为3小时，市外、省外根据运输路线规定合理时效；
由于我司发货存在较大的随机性紧急性，供应商需严格按照我方人员当天发货需求，及时派遣车辆，严格遵守我方送货时效性要求，运输时间要求，以我司至客户端路程时间计算，不能超时到达，因特殊原因未能够到达，须及时报我司做调整。

五、结算周期及付款：
物流费用以每个自然月为一个结算周期，即本月首日至本月尾日。乙方于每月5号前向甲方提供上月的结算账单，甲乙双方应共同完成对相关费用的确认。乙方应根据双方确认费用，提供发票及对应的结算账单，甲方收到发票及对应的结算账单后45天之内（遇节、假日则顺延）向乙方付款。乙方应根据运输类型开具对应发票，开票种类：增值税专用发票，开票科目：*运输服务*运费，开票税率： 9个点 。结算账单必须加盖乙方的财务章或公章。

六、回签单：
货物运抵目的地时，中标方（送货司机）应当与目的地接货人办理货物交接手续并拿到目的地接货人的送货签收单，请务必妥善保管，该收货收据（原件）必须交由我方（无原件请提供拍照电子档并打印），作为每月运输货款结算依据，遗漏丢失无法提供收据我司货物将会被客户端视为货物未送达，对于我方利益造成严重影响，我方将不予支付遗漏部分的运输费用！

七、特殊要求说明：
1、投标公司中标后，中标公司出现不能随意不接单，故意拖延派车等情况，发生一次按当次运输费的30%从月结货款中扣罚，每季度如超过2次类似情况，我司有权选择其他供应商合作，并按保证金额的30%一次性进行违约扣罚。每月如超过3次类似情况，我司扣除保证金额全部金额，并处以保证金额的5倍罚款。
2、因物流公司原因例如：装货车辆尺寸不符合要求或者车厢脏乱差、异味、司机不配合现场入厂管理条例等不符合要求的，导致无法进厂装卸货的，需更换符合装货条件的司机、车辆而造成的放空费、超时等待费用等费用我方不予承担。
3、运输过程中，因供应商原因导致客诉，每月不得超过2次，每月第1次我司将予以警告，并要求物流商进行整改，客诉超出2次或拒绝进行整改的将按照当次运输费的30%从月结货款中扣罚，仍未整改的，我司有权选择其他供应商合作，并按保证金额的30%一次性进行违约扣罚。
4、盛波厂内提送货由我方人员进行装卸作业，部分客户端须司机进行装卸作业，我方人员及客户端人员会告知；物流司机车辆需符合装卸方进厂要求，遵守厂内现场管理；
5、严禁物流司机骚扰客户或与客户发生争执，如遇问题请及时与我方人员沟通处理。

八、中标价格统计：专车运输按照同一路线、车辆类型、车辆大小直接横向比价；零担运输按照运输重量(2000KG)、运输体积(10 m³)基准统计，零担运输总费用=2000*每KG单价+提货费+派送费，运输路线费用=2000*每m³单价+提货费+派送费, 零担运输总费用再接横向比价。根据2025年用车量，测算2026年全年用车费用，费用最低者得100分，第二低者得90分，第三低者得80分，以此类推第十名得10分，其后排名得0分。

九、选定结果：总得分=投标价格得分*80%+商务评分*20%。我司将根据省内路段、省外路段、零担运输的总得分分开选定。省内路段选定2个供应商，顺位1个供应商；省外路段选定2个供应商，顺位1个供应商；零担运输优先选定专车供应商，顺位1位。

	物流供应商（签章）：
委托代理人:
电话：